CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.773/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 08 de agosto de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.651/2023, de autoria do VEREADOR MARCUS VINÍCIUS
DUARTE/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto - FAMEP, que estude a
possibilidade de instalar uma quadra de areia no Centro Esportivo de Apoio
Comunitário - CESAC 2, no Bairro São Sebastião, tendo em vista que é um pedido
dos moradores locais e há espaço dentro do local.

Solicita-se também:
• a instalação de uma nova caixa D’água, pois a que está no local não atende a
necessidade do Centro Esportivo de Apoio Comunitário - CESAC 2;
• que retorne às aulas de futebol para as crianças e adolescentes no Centro Esportivo
de Apoio Comunitário - CESAC 2;

Com este pedido estou reiterando requerimento nº 1637/2021,
apresentado dia 11 de maio de 2021; requerimento nº 852/2021, apresentado dia 08
de março de 2022; requerimento nº 4020/2022, apresentado dia 06 de dezembro de
2022.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-10-02T12:01:49-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-10-02T13:54:44-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro